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Kære Naboer

I forlængelse af tidligere afholdt 
naboorienteringsmøde i Sorgen-
frivang II, den 23. oktober 2013, 
kan vi oplyse, at  kommunalbesty-
relsen i Lyngby-Taarbæk Kommu-
ne på sit møde den 20. november 
2014 har godkendt økonomien på 
Helhedsplanen for Sorgenfrivang 
II, beliggende Grønnevej 261-247. 
Langtidsplanlægningen har nu bå-
ret frugt, og påbegyndelsen af en 
tiltrængt og gennemgribende reno-
vering af bebyggelsen fra 1957 kan 
tage sin begyndelse.

Vi håber med denne nabooriente-
ring, at kunne informere om hvad 
der kommer til at ske i den nær-
meste fremtid, og på hvilken måde 
det eventuelt vil indvirke på naboo-
mrådet i den tid som renoveringen  
kommer til at stå på.

Som udgangspunkt er det os meget 
på sinde, at have så stor åbenhed 
som muligt om den kommende re-
novering, - og derved at bevare det 
gode samarbejde med naboerne - og 
om muligt at foregribe eventuelle 
misforståelser. Det er vores intenti-
on i så lille en udstrækning som mu-
ligt, at gribe forstyrrende ind i den 
hverdag, der gennem mange år er 
skabt i området omkring bebyggel-
sen og derved også Sorgenfri Torv. 
Men, med så markant en indsats, 
som en gennemgribende renovering 
af Sorgenfrivang II er og bliver, kan 
det naturligvis ikke gå helt upåagtet 
hen.

Men som tidligere nævnt, er det vor 

intention, at gå til opgaven med 
så stor ydmyghed som muligt, så-
ledes at støj og møg holdes på et 
minimum og naturligvis vil vi hol-
de os inden for de gældende krav 
som lovgivningen og hermed også 
Lyngby-Taarbæk Kommune stiller 
til et sådant renoveringsprojekt.

Bygherre
Lyngby almennyttige Boligselskab 
står som bygherre.

Lyngby almennyttige Boligselskab 
v/ DAB ligger på Finsensvej 33 på 
Frederiksberg og den ansvarlige 
for renoveringen  og derved kon-
taktperson er Torben Andersen, 
som kan træffes på tlf: 77320000.

Hvem forestår byggeriet ?
DAB er bygherrerådgiver, inge-
niørfirmaet Dominia A/S er total-
rådgiver og varetager ingeniørar-
bejder og byggeledelsen. Domus 
arkitekter A/S fra Lyngby vare-
tager arkitektarbejderne og GHB 
Landskabsarkitekter A/S varetager 
landskabsarkitektrådgivningen. 
Entreprenørfirmaet NCC A/S fore-
står det totale arbejde fra dets start 
december 2014, til byggeriets en-
delige aflevering april 2018.

Lidt om renoveringen og dens eta-
pe opdeling.
Sorgenfrivang II består af 429 bo-
liger i 15 etager fordelt på 3 høj-
huse. Bebyggelsen er opført i pe-
rioden 1956-1959, og trænger til 
en gennemgribende renovering der 
er så omfattende, at man har væ-
ret nødsaget til at genhuse samtlige 
beboere i den periode den enkelte 
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sessestien, som på Grønnevej,  er højt prioriteret i byg-
geperioden. Der vil derfor ikke komme lastbiler til byg-
gepladsen mellem kl. 7.30 og 8.30 på hverdage. På den-
ne måde bliver myldretiden for cyklende børn påvirket 
mindst muligt af byggepladsen.
Transport til og fra Sorgenfri Torv vil naturligvis ikke 
blive berørt i renoveringsperioden.

Parkering, skure m.m.
De eksisterende parkeringspladser hørende til Sorgen-
frivang II mod Grønnevej 261, bliver under byggeriet 
inddraget til byggepladsens containere og materialeop-
lagring. Det samme vil ske successivt, når renovering af 
de øvrige opgange igangsættes.
Mandskabs skurerne til byggeledelse samt håndvær-
kerne bliver placeret på egen grund mellem Grønnevej 
253 - 249 i det der hedder Rosenhaven. Skurerne bliver 
stablet i op til 3 etager for at skabe bedre plads til øvrige 
byggepladsfaciliteter. Mod Grønnevej placeres 2 pavil-
loner, som bliver til midlertidig kontor for ejendomsle-
delse og til udstillingspavillon for materialer, som bebo-
erne vil kunne vælge imellem i forbindelse med renove-
ring af såvel køkkener,  som badeværelser.

Fremtidige forhold

Byggeplads
Hovedentreprenøren sikrer, at låger og porte er aflåste 
efter arbejdstids ophør samt ved længerevarende perio-
der uden aktivitet på byggepladsarealet, for at sikre, at 
børn og øvrige uønskede personer ikke kan trænge ind 
på den afskærmede del af byggepladsen.

Værktøj vælges således, at dette giver færrest mulige 
gener for eventuelle beboere/naboer med hensyn til støj, 
vibrationer og støv. Der må ikke benyttes radio og lig-
nende på lokaliteten, heller ikke på stilladserne/arbejds-

opgang bliver berørt, hvilket vil sige ca. 11 måneder for 
hvert enkelt lejemål.
Det har været bestyrelsen for Lyngby almennyttige Bo-
ligselskab som bygningsejer magtpåliggende, at alt gen-
husning kommer til at foregå i selskabets egne bebyg-
gelser i Lyngby-Taarbæk Kommune, og derved inden 
for kommunen. Det kommer til at ske for ca. 95 % ved-
kommende. Det har desværre været nødvendigt at tilleje 
20 pavillonboliger, da det ikke har været muligt at tilve-
jebringe det ønskede antal ledige boliger. Disse pavillo-
ner er p.t. ved at blive etableret på det tilstødende areal, 
som tidligere var benyttet til nyttehaver.
Pavillonerne forventes at skulle stå frem til ca. medio 
2016.

De første fraflytninger af Grønnevej 261 påbegyndes 
mandag den 2. februar 2015 og vil stå på til fredag den 
6. marts 2015.
Grønnevej 259-247 fraflyttes i perioden 3. august 2015 
til maj 2017.

Følgende arbejder omhandles af renoveringen:
Helt nye facader inkl. nye og større altaner, nye tage, 
inddækninger af åbne trappeopgange, nedbrydning af 
eksisterende elevatorer og opsætning af nye og større. 
Nye køkkener og badeværelser. Nye stigstrenge og fald-
stammer samt nyt varme- og ventilationssystem med 
nye radiatorer.
Til sidst renoveres alle udearealer inkl. fjernelse af de 
gamle træer, som erstattes af nye friske i en pæn stør-
relse fra begyndelsen.

Indledende arbejder
Der startes med at etablere byggepladsen som så småt er 
ved at være færdigetableret. Renoveringen sker i 6 eta-
per med overlap – og byggepladsen flytter i takt hermed. 
Der bliver sat hegn op rundt om hele byggepladsen, så 
kun de personer, der har ærinde på byggepladsen kan 
komme ind. 
Vejen bag Grønnevej 261-259  bliver afspærret for 
biltrafik, men der bliver fortsat  cykelsti og gangsti på 
Kirkestien mod banelinen, så fodgængere og cyklister 
stadig færdes sikkert fra Sorgenfri Station mod Virum-
vej.
Sikkerheden for særligt de cyklende børn på såvel Prin-
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platforme. 

Omfanget af byggepladsen fremgår af de der-
til opstillede byggepladsplaner. Byggeplads-
hegnet udføres sammenhængende med en høj-
de på min. 2 m, som trådhegn der monteres i 
betongrise. Hegnet udføres ”børnetæt”, med 
maksimalt 10 cm. åbninger.

Byggepladsbelysningen styres af skumrings-
relæer samt af kontakture med døgn- og uge-
program samt gangreserve. Byggepladsbelys-
ningen afskærmes, så de omkringboende ikke 
generes af lysindkast.

Arbejdstider:
Normal arbejdstid for håndværkerne vil være 
fra kl. 07.00 til 18.00 i ugens 4 første dage og 
fra 07.00-15.00 om fredagen.
I enkeltstående tilfælde kan der gives dispen-
sation for disse tidspunkter, men det vil være 
undtagelser.

Der er ikke lagt op til weekendarbejde.

Hvad nu hvis !
Måtte der mod forventning opstå en situation, 
som måtte kræve handling uden for normal ar-
bejdstid, bliver der etableret et nødberedskab, 
som vil kunne træde til i ganske særlige situa-
tioner. Der etableres en nødtelefon til en vagt-
person fra entreprenørfirmaet NCC A/S som 
vil kunne viderebringe et sådan nødopkald til 
relevante personer som så vil træde i action. 
Tlf: XX XX XX XX
Denne nødtelefon må under ingen omstændig-
heder misbruges. 
Telefonforbindelsen er en service og til gensi-
dig hjælp, og vil ikke kunne bruges som opkald 
for mulig generel utilfredshed over byggesa-
gen. Måtte en sådan utilfredshed vise sig mulig, 
skal henvendelser ske enten på afdelingskonto-
ret Grønnevej 257 til ejendomsleder Allan Ols-
son, eller til Torben Andersen, DAB som anført 
andet sted. 

Ferier
Der arbejdes igennem i industriferien, men 
der vil naturligvis ikke blive arbejdet på hel-
ligdage, herunder jul, påske og pinse.

Til slut vil vi gerne benytte lejligheden til at 
ønske alle vores naboer et lykkebringende 
nytår 2015, med håbet om, at den kommende 
renovering vil komme alle borgere i Lyng-
by-Taarbæk Kommune, inkl. vores naboer til 
Sorgenfrivang II, til glæde og gavn i årene 
fremover.
NB! Nærværende information omdeles til-
lige til alle afdelingens beboere.

Med venlig hilsen
 på bygherrernes vegne

DAB
Torben Andersen

      Eksisterende forhold med prøvealtan



                                                        




